Meta a ser alcançada para o período: Número médio acumulado de pessoas nos concertos abertos em Belo
Horizonte e Região Metropolitana

O número médio acumulado do público dos concertos abertos da série Filarmônica na Praça realizados, até o fechamento deste
período, foi de 3.188 (três mil, cento e oitenta e oito) pessoas.

Área Temática 3: Democratização do acesso à música clássica
Indicador 3.3
Meta a ser alcançada para o período: Número acumulado de concertos de regionalização em Minas Gerais.

A Orquestra Filarmônica de Minas Gerais realizou 6 (seis) concertos de regionalização gratuitos e abertos ao público, na série